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Otrzymuja:
1. Strona internetowa
2. Wykonawcy wg rozdzielnika

’ WYJASNIENIA , ,
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Nazwa zadania: Budowa przychodni zdrowia w Miedzyzdrojach

Na podstawie art. 38 ust.1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien
publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6z. zm .) Zamawiajgacy wyjasnia:

Pytanie Nr 1

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o okreslenie czy okreslona cena za przedmiot Zamowienia
jest ceng ryczattowa czy kosztorysowa,

OdpowiedZ na pytanie Nr 1

Zgodnie z zalgeznikiem Nr 8 do SIWZ Wykonawcy za wykonanie robdt ustala sie
wynagrodzenie ryczattowe,

Pytanie Nr 2

Prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy wymaga zalaczenie do oferty kosztorysu ofertowego.
Odpowiedz na pytanie Nr 2

Zgodnie ze SIWZ wykonawca zalacza do oferty kosztorys ofertowy .

Pytanie Nr 3
Prosimy o odpowiedZ czy Zamawiajacy przewiduje udzielenie Zamowienia na ewentualne

roboty dodatkowe.

OdpowiedZ na pytanie Nr 3

Przedmiotem postgpowania o udzielnie zamoéwienia jest budowa przychodni zdrowia w
Miedzyzdrojach. Zamawiajacy zgodnie ze SIWZ nie dopuszcza mozliwoéci udzielenia
zamowien uzupehniajacych.

Pytanie Nr 4

Prosimy o odpowiedZ czy mozna modyfikowa¢ ilos¢ przedmiaru.

OdpowiedZ na pytanie Nr 4

Zgodnie ze SIWZ Szczegdtowy opis przedmiotu zamoOwienia stanowi projekt budowlano —
wykonawczy, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robdt i na tej podstawie nalezy
wyceni¢ oferte. Przedmiar robot jest tylko elementem pomocniczym stuzgcym do wyceny
przedmiotu zamdwienia,



Pytanie Nr 5

Prosimy o odpowiedZz czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ jakiekolwiek wyposazenie cz to
medyczne, meblowe, czy tez pomieszezen sanitarnych czy socjalnych; Jezeli jakiekolwiek
wyposazenie nalezy uwzgledni¢ w wycenie prosimy o przekazanie zestawienia.

Odpowiedz na pytanie Nr 5

W wycenie nalezy uwzgledni¢ wyposazenie sanitarne. Wyposazenie meblowe 1 medyczne nie
jest przedmiotem wyceny.

Pytanie Nr 6

Prosimy o okreslenie rodzaju rolet, jakie nalezy uwzgledni¢ w wycenie.

Odpowiedz na pytanie Nr 6

Nalezy przyja¢ do wyceny rolety wewnetrzne sterowane rgcznie w systemie wolnowiszacym

Pytanie Nr 7

Prosimy o odpowiedz czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ dostawe i montaz windy, ktora jest
wymieniona w opisie architektonicznej, a ktéra nie zostata uwzgledniona w przedmiarze
inwestorskim.

OdpowiedzZ na pytanie Nr 7

Nalezy uja¢ w wycenie windg wraz z dostawg i montazem.

Pytanie Nr 8
Prosimy o przekazanie wytycznych, dotyczacych windy. W dokumentacji brak parametrow,
jakie ona ma spetniac.
Odpowiedz na pytanie Nr 8
Nalezy ujaé dzwig elektryczny bez maszynowni typ MPGO 1000 firmy PROLIFT lub windg
o parametrach rOwnowaznych z zaproponowang, w tym:
szyb 1650x2500mm;
kabina 1100x2100x2100mm (szeroko$¢/glebokosé/wysokosé):
drzwi teleskopowe szerokos¢ 900mm, wysokos¢ 2000mm;
(P+Q<2230 kg);
udzwig nominalny — Q=1000kg;
ilo$¢ osob — 13;
predkos¢ jazdy — v=1,0 m/s;
naped — elektryczny bezreduktorowy;,
moc silnika napedowego 7.6 kW;
kabina przystosowana dla 0sob niepetnosprawnych; wymiary kabiny i drzwi zgodne z
klasyfikacja PN-EN 81-70 jako dzwig dla niepetnosprawnych;
aparatura sterowa (tylko na najwyzszym przystanku) 385x230x2160;
kaseta wezwan z przyciskiem na wysokosci 1000mm od poziomu posadzki;
w nadszybiu otwory wentylacyjne o minimalnym przekroju 1% przekroju
poprzecznego szybu.

Pytanie Nr 9

Prosimy o odpowiedz w jaki sposob nalezy postgpowaé w przypadku stwierdzenia
nieprawidtowosci w ilosciach wobec przedmiaru. Czy przyjmowac ilos¢ faktycznie, czy te z
przedmiaru.



Odpowiedz na pytanie Nr 9

Zgodnie ze SIWZ Szczegdlowy opis przedmiotu zamdwienia stanowi projekt budowlano —
wykonawczy, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robdt 1 na tej podstawie nalezy
wyceni¢ oferte. Przedmiar robdt jest tylko elementem pomocniczym stuzacym do wyceny
przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie Nr 10

Prosimy o odpowiedz w jaki sposob nalezy postgpowaé w przypadku stwierdzenia pozycji nie
ujetych w przedmiarze, natomiast ujgtych w opisie przedmiotu wyceny.

Odpowiedz na pytanie Nr 10

Integralnym elementem dokumentacji przetargowej jest projekt i przedmiar. W przypadku
niescistosci prosimy o szczegdtowe pytania.

Pytanie Nr 11

Prosimy o odpowiedz czy wyposazenie toalety dla niepetnosprawnych nalezy wycenic
zgodnie z rys. A2a. W przedmiarze inwestorskim brak pozycji uimujgcych to wyposazenie.
Odpowiedz na pytanie Nr 11

Wyposazenie toalety dla niepetnosprawnych nalezy wyceni¢ przyjmujac wyposazenie
zaproponowane lub o parametrach réwnowaznych z wymienionymi w dokumentacji
projektowe;.

Pytanie Nr 12

Prosimy o odpowiedZ czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ drogg dojazdows,.

Odpowiedz na pytanie Nr 12

Nie nalezy uwzgledni¢ drogi dojazdowej, zgodnie ze SIWZ szczegbtowy opis przedmiotu
zamOwienia stanowi projekt budowlano — wykonawczy, specyfikacja techniczna wykonania i
odbioru robét i na tej podstawie nalezy wyceni¢ oferte.

Pytanie Nr 13

Prosimy o odpowiedz czy w wycenie nalezy uwzglgdni¢ wykonanie przytaczy zewngtrznych;
Odpowiedz na pytanie Nr 13

W wycenie nalezy uwzgledni¢ wykonanie przytaczy zewnetrznych

Pytanie Nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze w catym budynku nalezy wykona¢ tynki na sufitach, a nastgpnie
sufit podwieszony;

Odpowiedz na pytanie Nr 14

W przypadku wykonywania sufitow podwieszanych nie ma potrzeby wykonywania tynkow
na sufitach powyzej.

Pytanie Nr 15
Prosimy o okreslenie ilosci klap rewizyjnych, ktére nalezy zastosowa¢ w suficie

podwieszonym. Gypton Sixto oraz parametrow, jakie maja spetniac.
Odpowiedz na pytanie Nr 15
Nalezy przyja¢ 10 klap rewizyjnych (5 na parterze 1 5 na pigtrze).



Pytanie Nr 16

Prosimy o odpowiedz jakie nalezy zastosowaé sterowanie rolet wewnetrznych- elektryczne
CZy rCZNe,;

OdpowiedZ na pytanie Nr 16

Nalezy przyja¢ sterowanie rolet wewnetrznych reczne.

Pytanie Nr 17

Prosimy o odpowiedz. czy tkanina, z ktérej maja by¢ wykonane rolety wewngtrzne ma
posiada¢ NRO;

Odpowiedz na pytanie Nr 17

Nalezy przyja¢ materiat z atestami nie rozprzestrzeniania ognia.

Pytanie Nr 18

Prosimy o odpowiedz, czy roleta ma by¢ w kasecie z prowadnicami, czy system
wolnowiszacy;

Odpowiedz na pytanie Nr 18

Projektant dopuszcza system wolnowiszacy.

Pytanie Nr 19

Prosimy o odpowiedZ czy Zamawiajacy dopuszcza przeprojektowanie przez Wykonawcg
posadowienia posredniego;

Odpowiedz na pytanie Nr 19

Projektant dopuszcza przeprojektowanie przez przysziego Wykonawce posadowienia
posredniego po uzgodnieniu  z inspektorem nadzoru i przedstawicielem Inwestora
zaproponowanych rozwiaza.

Pytanie Nr 20

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o podanie obcigzenia i nosnosci pali wierconych bez
tych informacji nie ma mozliwosci ani przeprojektowania, ani poprawnego przyjecia ceny.
OdpowiedZ na pytanie Nr 20

W zalaczeniu obliczenia.

Pytanie Nr 21

Prosimy o przekazanie parametrow wycieraczek;

OdpowiedZ na pytanie Nr 21

Nalezy przyjaé¢ wycieraczki systemowe z potrojnym zastosowaniem - przed wejéciami nalezy
przyja¢ wycieraczki gumowe w ramie z profilu najazdowego (obszar wechlaniania), nast¢pnie
listwy szczotkowe (obszar czyszczenia) i wewnatrz budynku dywaniki PVC z czyszczaca

warstwa tekstylna (obszar osuszania z wilgoci).

Pytanie Nr 22

Prosimy o okreslenie w jaki sposob nalezy wykonczy¢ zakoniczenie powierzchni ocieplonych
gr. 25 cm. W przypadku braku obrobek beda powstawaé zacieki. Prosimy o podanie rodzaju
blachy.

Odpowiedz na pytanie Nr 22

Nalezy wykona¢ obrobki blacharskie zgodnie ze sztuka budowlana przy uzyciu blachy
tytanowo cynkowej.



Pytanie Nr 23

Prosimy o odpowiedz, w jaki sposob nalezy wykonczy¢ oscieza na elewacji;

Odpowiedz na pytanie Nr 23

Nalezy wykonczy¢ oscieza na elewacji zgodnie lub réwnowaznie z systemowym
rozwigzaniem firmy Ponzio.

Pytanie Nr 24

Prosimy o odpowiedz czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ sieci zewngtrzne. W przekazanej
dokumentacji jest tylko czes¢ dotyczaca instalacji sanitarnych wewnetrznych, natomiast w
przedmiarze umieszczono instalacje sanitarne zewnetrzne 1 wewngtrzne.

Odpowiedz na pytanie Nr 24

W wycenie nalezy uwzgledni¢ sieci zewnetrzne zgodnie z projektem budowlano-
wykonawczym oraz przedmiarem.

Pytanie Nr 25

Prosimy o potwierdzenie koniecznosci zastosowania do wykonania pali betonu
mrozoodpornego F100;

OdpowiedZ na pytanie Nr 25

Warunek F100 dla wykonywania pali nalezy traktowa¢ jako wartos¢ zalecang. Ze wzgledu na
istniejace warunki gruntowo-wodne, poza klasa betonu C30/37 (B37), wartoscig
bezwzgledna, ktorg nalezy zachowag jest wodoszczelnosé betonu okreslona jako W8.

Pytanie Nr 26

Prosimy o przekazanie zestawien zbrojenia, ktore uwzgledniono w przedmiarze celem
weryfikacji ilosci. W przekazanej dokumentacji brakuje zestawien stali.

OdpowiedZ na pytanie Nr 26

W zalaczeniu zestawienie stali.

Pytanie Nr 27

Prosimy o przekazanie planszy koordynacyjnej pokazujgcej istniejace rzedne.

Odpowiedz na pytanie Nr 27

Plansza koordynacyjna wraz z uzgodnieniem ZUDP sporzadzona zostata na aktualnej mapie
do celéw projektowych zawierajacej istniejace rzedne.

Pytanie Nr 28

Prosimy o przekazanie rysunku centrali wsporczej pod centrale wentylacyjna, badz okreslenie
jej cigzaru.

OdpowiedZ na pytanie Nr 28

W zalaczeniu karta doboru centrali.

Pytanie Nr 29

Prosimy o odpowiedZ czy Sciang szklang w pom. 0.17 nalezy uwzgledni¢ w wycenie. Jezeli
tak prosimy o przekazanie parametrow $ciany oraz jej doktadne wymiary.

Odpowiedz na pytanie Nr 29

Sciane szklang w pomieszczeniu 0.17 nalezy uwzgledni¢ w wycenie. Sciana nieruchoma szer.
120cm, $ciana przesuwna na prowadnicach szer. 120cm (przestrzef nachodzenia Scm), szkto
przezierne bezpieczne laminowane typu ESG VSG 8.8.4 (dwie szyby o grubosci 8mm
potaczone 4 warstwami folii).



Pytanie Nr 30

Prosimy o wyjasnienie jakiego rodzaj komin firmy Schidel nalezy uwzgledni¢ w wycenie.
OdpowiedZ na pytanie Nr 30

W wycenie nalezy uwzgledni¢ wszystkie piony wentylacyjne. Piony wentylacyjne zostaly
yjete na rysunku A4 projektu wykonawczego.

Pytanie Nr 31

W przedmiarze inwestorskim ujeto jedynie wykonanie komina firmy Schiedel w ilosci 10,4
m. Nie ujeto natomiast pozostatych kanatdéw wentylacyjnych. Prosimy o odpowiedz czy w
wycenie nalezy uwzgledni¢ piony wentylacyjne murowane pokazane na rzucie; Na rzucie
dachu nie pokazano komindéw wentylacyjnych.

OdpowiedZ na pytanie Nr 31

W wycenie nalezy uwzgledni¢ wszystkie piony wentylacyjne. Piony wentylacyjne zostaly
ujete na rysunku A4 projektu wykonawczego.

Pytanie Nr 32

W przedmiarze inwestorskim nie uwzgledniono wykonczenia szybu windowego w srodku-
malowanie $cian, posadka. Prosimy o odpowiedz czy roboty te nalezy uwzgledni¢ w wycenie.
OdpowiedzZ na pytanie Nr 32

W wycenie nalezy uwzglednié¢ wykonczenie szybu windowego w srodku.

Pytanie Nr 33
W przedmiarach robot nie ma wykazanej dostawy i montazu dzwigu windowego, ktora
jest podana w dokumentacji, lecz nie ma podanych jego parametrow. W zwiazku  z

powyzszym poprosimy o wyjasnienie czy w zakresie robot ujetych w  specyfikacji jest
dostawa 1 montaz w/w dzwigu czy tez nie i czy nalezy uja¢ go w ofercie.

Odpowiedz na pytanie Nr 33

Nalezy uja¢ w ofercie dzwig elektryczny bez maszynowni typ MPGO 1000 firmy PROLIFT
lub winde o parametrach rownowaznych z zaproponowang (wraz z dostawg i montazem).
Parametry windy:

szyb 1650x2500mm;

kabina 1100x2100x2100mm (szerokos¢/glebokosé/wysokosc);

drzwi teleskopowe szerokos¢ 900mm, wysokos¢ 2000mm;

(P+Q<2230 kg);

udzwig nominalny — Q=1000kg;

ilo$é osoéb — 13;

predkosé jazdy — v=1,0 m/s;

naped — elektryczny bezreduktorowy;

moc silnika napedowego 7,6 kW;

kabina przystosowana dla 0sob niepetnosprawnych; wymiary kabiny i drzwi zgodne z
klasyfikacja PN-EN 81-70 jako dzwig dla niepetnosprawnych;

aparatura sterowa (tylko na najwyzszym przystanku) 385x230x2160;

kaseta wezwan z przyciskiem na wysokosci 1000mm od poziomu posadzki;

w nadszybiu otwory wentylacyjne o minimalnym przekroju 1% przekroju poprzecznego
szybu.



Pytanie Nr 34

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na modyfikacje zapisow § 3 Zatacznika nr 8 do SIWZ,
dotyczacego wynagradzania i zasad rozliczania pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawca oraz
dopuszeza mozliwos¢ zmiany w szczegolnosci zapisow pkt 4, tak , aby suma faktur
czesciowych wynosita wigecej niz 50 % wartosei wynagrodzenia ryczaltowego brutto ?
Odpowiedz na pytanie Nr 34

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang na modyfikacj¢ § 3 Zatacznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie Nr 35

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek posiadanej wiedzy i doswiadczenia jezeli
Wykonawca wykaze, ze wykonal, w okresie ostatnich pigciu lat przed uplywem terminu
skladania wnioskow o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu m.in. zamowienie polegajace
na ,,wybudowaniu bloku operacyjnego wraz z adaptacjq pomieszczen w budynku szpitala o
wartosci 2 210 467, 93 zt brutto” ?

Odpowiedz na pytanie Nr 35

Zamawiajacy w SIWZ okreslit, ze ,,warunek zostanie uznany za spetniony, jezeli wykonawca
wykaze, iz w okresie ostatnich  pigciu lat przed uplywem terminu sktadnia ofert , a jezeli
okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie wykonat co najmniej dwie
roboty budowlane w zakresie budowy budynku uzytecznosci publicznej kazda o warto$ci
minimum 2.500.000,00 zI brutto ; budynek uzytecznosci publicznej - nalezy przez to
rozumiec budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru
sprawiedliwodci, kultury, kultu religijnego, oswiaty, szkolnictwa wyzszego, nauki,
wychowania, opieki zdrowotnej, spolecznej lub socjalnej, obstugi bankowej, handlu,
gastronomii, ustug, w tym ustug pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu,
obstugi pasazerow w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym
srédladowym, oraz inny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkeji; za
budynek uzytecznosci publicznej uznaje si¢ takze budynek biurowy lub socjalny™ i
wykonawca speliajac warunek udziatu w postgpowaniu w zakresie posiadania wiedzy i
doéwiadczenia ma wykaza¢ sie takim warunkiem jak wyzej.

Pytanie Nr 36

Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢
wykonania budynku przychodni zdrowia, zgodnie z ogloszonym przetargiem, w technologii
prefabrykowanej PREFA.

Odpowiedz na pytanie Nr 36

W trakeie realizacji budowy projektant rozwazy mozliwos¢ zmiany technologii i materiatéw
po uzgodnieniu z inspektorem nadzoru i przedstawicielem Inwestora. Proponowane zmiany
musza by¢ przedstawione w formie pisemnej z uwzglednieniem rownowaznosci rozwigzan

projektowych.

Zalgczniki do niniejszych wyjasnien zamieszezono na stronie internetowe; :
www.bip.miedzvzdroje.pl




